



Ayuntamiento De Villarquemado

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA– EJERCICIO 2018

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Remanente de Tesorería	4
Resultado presupuestario	5
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	6
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación	10

Dirección: Plaza Herrero Fontana, 2. 44380 - Villarquemado (Teruel)

Teléfono: 978 867 006

Fax: 978 867 330

Correo electrónico: ayuntamiento@villarquemado.es



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	266.300,00	8.000,00	274.300,00	229.481,62	229.481,62	228.568,97	912,65	44.818,38
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	367.000,00	0,00	367.000,00	274.574,59	274.574,59	273.974,59	600,00	92.425,41
3	GASTOS FINANCIEROS	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	65.400,00	0,00	65.400,00	54.114,81	54.114,81	54.114,81	0,00	11.285,19
6	INVERSIONES REALES	199.200,00	242.000,00	441.200,00	383.118,94	383.118,94	383.118,94	0,00	58.081,06
	Total Presupuesto	900.900,00	250.000,00	1.150.900,00	941.289,96	941.289,96	939.777,31	1.512,65	209.610,04



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	257.000,00	0,00	257.000,00	231.268,59	0,00	0,00	231.268,59	231.268,59	0,00	-25.731,41
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	7.000,00	0,00	7.000,00	9.914,83	0,00	0,00	9.914,83	9.914,83	0,00	2.914,83
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	190.600,00	0,00	190.600,00	155.953,24	0,00	0,00	155.953,24	155.953,24	0,00	-34.646,76
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	287.500,00	0,00	287.500,00	299.715,64	0,00	0,00	299.715,64	293.129,49	6.586,15	12.215,64
5	INGRESOS PATRIMONIALES	34.200,00	0,00	34.200,00	24.938,81	0,00	0,00	24.938,81	24.938,81	0,00	-9.261,19
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	123.600,00	200.000,00	323.600,00	232.108,44	0,00	0,00	232.108,44	200.000,00	32.108,44	-91.491,56
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
	Total Presupuesto	900.900,00	250.000,00	1.150.900,00	953.899,55	0,00	0,00	953.899,55	915.204,96	38.694,59	-197.000,45



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		543.493,40		469.592,75
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		38.694,59		119.057,94
430	- (+) del Presupuesto corriente	38.694,59		119.057,94	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00		0,00	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		48.746,25		67.437,91
400	- (+) del Presupuesto corriente	1.512,65		55.535,67	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	47.233,60		11.902,24	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		533.441,74		521.212,78
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		0,00		0,00
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		0,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		533.441,74		521.212,78



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	721.791,11	558.171,02		163.620,09
b) Operaciones de capital	232.108,44	383.118,94		-151.010,50
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	953.899,55	941.289,96		12.609,59
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	953.899,55	941.289,96		12.609,59
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			49.090,73	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			49.090,73	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				61.700,32



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
1330.21500	Equipamiento urbano	5.000,00	0,00	5.000,00	4.762,75	4.762,75	4.762,75	0,00	237,25
1510.22706	Servicio de asesoramiento urbanístico	3.500,00	0,00	3.500,00	2.552,02	2.552,02	2.552,02	0,00	947,98
1521.48000	Ayudas para mejora de fachadas	5.000,00	0,00	5.000,00	2.824,38	2.824,38	2.824,38	0,00	2.175,62
1522.21200	Reparación mantenimiento y conservación de edificios	25.000,00	0,00	25.000,00	15.047,76	15.047,76	15.047,76	0,00	9.952,24
1532.61000	Asfaltado de calles y nivelar caminos	28.200,00	0,00	28.200,00	16.959,60	16.959,60	16.959,60	0,00	11.240,40
1600.21300	Reparación y mantenimiento red alcantarillado	6.000,00	0,00	6.000,00	560,00	560,00	560,00	0,00	5.440,00
1610.21300	Mantenimiento de la red de suministro de agua	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1610.22799	Servicio de abastecimiento de agua	57.000,00	0,00	57.000,00	53.225,65	53.225,65	53.225,65	0,00	3.774,35
1621.46700	A Consorcio gestión residuos solidos	6.000,00	0,00	6.000,00	4.528,05	4.528,05	4.528,05	0,00	1.471,95
1640.21300	Mantenimiento cementerio y servicios funerarios	2.000,00	0,00	2.000,00	944,15	944,15	944,15	0,00	1.055,85
1650.21300	Reparación y mantenimiento alumbrado público	7.000,00	0,00	7.000,00	1.750,46	1.750,46	1.750,46	0,00	5.249,54
1650.22100	Energía eléctrica alumbrado público	14.000,00	0,00	14.000,00	9.052,34	9.052,34	9.052,34	0,00	4.947,66
1650.60900	Renovación alumbrado público	0,00	33.000,00	33.000,00	32.471,44	32.471,44	32.471,44	0,00	528,56
1650.61900	Alumbrado público Area Ganadera "Los Ramblares"	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1710.21000	Mantenimiento parques y jardines	9.000,00	0,00	9.000,00	3.781,36	3.781,36	3.781,36	0,00	5.218,64
1721.21000	Plantacion de árboles	3.000,00	0,00	3.000,00	656,43	656,43	656,43	0,00	2.343,57



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1721.46600	Aportación Fundación Laguna del Cañizar	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1721.60000	Infraestructura turística recuperación Laguna del Cañizar	0,00	200.000,00	200.000,00	191.978,72	191.978,72	191.978,72	0,00	8.021,28
2210.16000	Cuotas sociales, seguridad social	66.000,00	0,00	66.000,00	50.865,55	50.865,55	50.865,55	0,00	15.134,45
2210.16200	Gastos sociales	4.000,00	0,00	4.000,00	1.806,15	1.806,15	1.806,15	0,00	2.193,85
2310.13100	Personal laboral Vivienda Tutelada y Centro de Día	57.300,00	0,00	57.300,00	52.315,82	52.315,82	51.403,17	912,65	4.984,18
2310.21200	Mantenimiento y suministros Vivienda Tutelada y Centro Día	57.000,00	0,00	57.000,00	43.657,55	43.657,55	43.657,55	0,00	13.342,45
2310.22103	Combustible calefacción Vivienda Tutelada y Cnetro de Día	7.000,00	0,00	7.000,00	6.910,67	6.910,67	6.910,67	0,00	89,33
3200.62300	Quemador calefacción colegio público	7.000,00	0,00	7.000,00	6.808,67	6.808,67	6.808,67	0,00	191,33
3230.14300	Personal Escuela Eudcación Infantil	24.600,00	8.000,00	32.600,00	23.246,34	23.246,34	23.246,34	0,00	9.353,66
3230.22103	Combustible calefacción colegio público	9.000,00	0,00	9.000,00	8.635,17	8.635,17	8.635,17	0,00	364,83
3300.22601	Gastos diversos, festejos populares, cultura y deportes	32.000,00	0,00	32.000,00	28.598,06	28.598,06	27.998,06	600,00	3.401,94
3300.48000	A Instituciones sin animo de lucro	14.000,00	0,00	14.000,00	9.390,15	9.390,15	9.390,15	0,00	4.609,85
3330.22100	Energía eléctrica centros culturales	6.000,00	0,00	6.000,00	3.805,46	3.805,46	3.805,46	0,00	2.194,54
3370.63300	Plataforma salvaescaleras en sala de cine	5.000,00	0,00	5.000,00	4.450,00	4.450,00	4.450,00	0,00	550,00
3420.21200	Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas	20.000,00	0,00	20.000,00	12.452,83	12.452,83	12.452,83	0,00	7.547,17



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3420.22100	Energía eléctrica instalaciones deportivas	9.000,00	0,00	9.000,00	5.566,99	5.566,99	5.566,99	0,00	3.433,01
3420.22103	Combustible calefacción instalaciones deportivas	2.000,00	0,00	2.000,00	418,19	418,19	418,19	0,00	1.581,81
3420.63100	Compra de terreno	50.000,00	0,00	50.000,00	44.800,00	44.800,00	44.800,00	0,00	5.200,00
3420.63200	Depuradora de Piscina	15.000,00	0,00	15.000,00	14.121,03	14.121,03	14.121,03	0,00	878,97
4100.21000	Conservación de caminos y desarrollo local	15.000,00	0,00	15.000,00	10.897,32	10.897,32	10.897,32	0,00	4.102,68
4100.62300	Taller de Empleo	32.000,00	0,00	32.000,00	17.444,77	17.444,77	17.444,77	0,00	14.555,23
4140.21000	Infraestructura a realizar con prestación personal y transp.	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
4320.62100	Recuperacion vestigios de la guerra civil	17.000,00	0,00	17.000,00	495,19	495,19	495,19	0,00	16.504,81
9120.23300	Otras indemnizaciones	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9200.12000	Personal funcionario	46.600,00	0,00	46.600,00	45.001,71	45.001,71	45.001,71	0,00	1.598,29
9200.13000	Personal laboral fijo	18.000,00	0,00	18.000,00	16.687,00	16.687,00	16.687,00	0,00	1.313,00
9200.13100	Personal laboral, Técnico de Administración	24.800,00	0,00	24.800,00	22.714,11	22.714,11	22.714,11	0,00	2.085,89
9200.14300	Personal contratado trabajadores desempleados	21.000,00	0,00	21.000,00	16.844,94	16.844,94	16.844,94	0,00	4.155,06
9200.15200	Incentivos al rendimiento	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
9200.22000	Material oficina, prensa, suscripciones y anuncios	4.000,00	0,00	4.000,00	3.990,07	3.990,07	3.990,07	0,00	9,93
9200.22100	Energía eléctrica dependencias municipales	10.000,00	0,00	10.000,00	8.862,77	8.862,77	8.862,77	0,00	1.137,23
9200.22103	Reparación y carburantes para vehiculos	3.000,00	0,00	3.000,00	2.338,39	2.338,39	2.338,39	0,00	661,61
9200.22200	Comunicaciones, telefonos y correos	6.000,00	0,00	6.000,00	4.936,26	4.936,26	4.936,26	0,00	1.063,74
9200.22400	Primas de seguros	15.500,00	0,00	15.500,00	14.211,99	14.211,99	14.211,99	0,00	1.288,01



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22500	Tributos	2.000,00	0,00	2.000,00	1.176,48	1.176,48	1.176,48	0,00	823,52
9200.22603	Gastos diversos juridicos y notariales	2.000,00	0,00	2.000,00	427,58	427,58	427,58	0,00	1.572,42
9200.22700	Servicio de limpieza de edificios	19.000,00	0,00	19.000,00	17.634,60	17.634,60	17.634,60	0,00	1.365,40
9200.22799	Empresas servicios informáticos	9.000,00	0,00	9.000,00	7.721,29	7.721,29	7.721,29	0,00	1.278,71
9200.42000	A Confederación Hidrografica del Ebro	1.900,00	0,00	1.900,00	1.689,31	1.689,31	1.689,31	0,00	210,69
9330.62200	Ampliación aula de educación infantil	25.000,00	12.000,00	37.000,00	36.970,23	36.970,23	36.970,23	0,00	29,77
9330.63200	Acondicionamiento Escuela Infantil	0,00	17.000,00	17.000,00	16.619,29	16.619,29	16.619,29	0,00	380,71
9420.46100	A Diputacion provincial, Convenio Teleadministración	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9420.46500	A Comarca y Mancomunidad	36.000,00	0,00	36.000,00	35.682,92	35.682,92	35.682,92	0,00	317,08
	Total	900.900,00	250.000,00	1.150.900,00	941.289,96	941.289,96	939.777,31	1.512,65	209.610,04



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	IBI de naturaleza rústica	29.000,00	0,00	29.000,00	18.882,65	0,00	0,00	18.882,65	18.882,65	0,00	-10.117,35
11300	IBI de naturaleza urbana	170.000,00	0,00	170.000,00	154.884,18	0,00	0,00	154.884,18	154.884,18	0,00	-15.115,82
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	45.000,00	0,00	45.000,00	42.367,30	0,00	0,00	42.367,30	42.367,30	0,00	-2.632,70
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas	13.000,00	0,00	13.000,00	15.134,46	0,00	0,00	15.134,46	15.134,46	0,00	2.134,46
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	7.000,00	0,00	7.000,00	9.914,83	0,00	0,00	9.914,83	9.914,83	0,00	2.914,83
30000	Suministro de agua	57.000,00	0,00	57.000,00	54.125,65	0,00	0,00	54.125,65	54.125,65	0,00	-2.874,35
30100	Alcantarillado	7.500,00	0,00	7.500,00	5.685,22	0,00	0,00	5.685,22	5.685,22	0,00	-1.814,78
30200	Recogida de basuras	19.000,00	0,00	19.000,00	17.042,00	0,00	0,00	17.042,00	17.042,00	0,00	-1.958,00
30900	Tasa por servicio de voz pública	100,00	0,00	100,00	129,00	0,00	0,00	129,00	129,00	0,00	29,00
31100	Servicio de Cementerio y Velatorio	7.000,00	0,00	7.000,00	4.100,00	0,00	0,00	4.100,00	4.100,00	0,00	-2.900,00
32100	Licencias urbanísticas	1.000,00	0,00	1.000,00	702,14	0,00	0,00	702,14	702,14	0,00	-297,86
32500	Tasa por expedición de documentos	250,00	0,00	250,00	257,00	0,00	0,00	257,00	257,00	0,00	7,00
33600	Tasa por puestos de venta en vía pública	1.400,00	0,00	1.400,00	729,00	0,00	0,00	729,00	729,00	0,00	-671,00
33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo	8.000,00	0,00	8.000,00	6.279,16	0,00	0,00	6.279,16	6.279,16	0,00	-1.720,84
33901	Materiales en vía pública	300,00	0,00	300,00	10,00	0,00	0,00	10,00	10,00	0,00	-290,00
34100	Servicio Vivienda Tutelada y Comedor Centro de Día	70.000,00	0,00	70.000,00	60.021,00	0,00	0,00	60.021,00	60.021,00	0,00	-9.979,00
34200	Servicio Escuela de educación infantil	5.000,00	0,00	5.000,00	4.490,00	0,00	0,00	4.490,00	4.490,00	0,00	-510,00
34300	Servicios deportivos, Piscinas y Gimnasio	5.000,00	0,00	5.000,00	300,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00	-4.700,00
34901	Red de TV por cable	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
35000	Contribuciones especiales para la ejecución de obras	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
39190	Multas	550,00	0,00	550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-550,00
39400	Prestación personal y de transporte	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
39900	Otros ingresos diversos	2.000,00	0,00	2.000,00	2.083,07	0,00	0,00	2.083,07	2.083,07	0,00	83,07
42000	Participación en los tributos del Estado	160.000,00	0,00	160.000,00	156.043,13	0,00	0,00	156.043,13	156.043,13	0,00	-3.956,87
42100	Del Servicio Público de Empleo Estatal	5.000,00	0,00	5.000,00	4.939,26	0,00	0,00	4.939,26	4.939,26	0,00	-60,74
45001	De la Administración General de la Comunidad Autónoma	25.000,00	0,00	25.000,00	32.240,00	0,00	0,00	32.240,00	25.653,85	6.586,15	7.240,00
45030	De Comunidad Autónoma, Convenio Escuela Educación Infantil	22.500,00	0,00	22.500,00	16.875,00	0,00	0,00	16.875,00	16.875,00	0,00	-5.625,00
46100	De Diputación Provincial	50.000,00	0,00	50.000,00	62.595,35	0,00	0,00	62.595,35	62.595,35	0,00	12.595,35
46500	De Comarca	25.000,00	0,00	25.000,00	27.022,90	0,00	0,00	27.022,90	27.022,90	0,00	2.022,90
52000	Intereses de Depósitos	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
54100	Arrendamiento de fincas urbanas	17.000,00	0,00	17.000,00	14.959,60	0,00	0,00	14.959,60	14.959,60	0,00	-2.040,40
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	7.000,00	0,00	7.000,00	6.202,32	0,00	0,00	6.202,32	6.202,32	0,00	-797,68
55400	Aprovechamientos agrícolas y forestales	10.000,00	0,00	10.000,00	3.776,89	0,00	0,00	3.776,89	3.776,89	0,00	-6.223,11
60100	Venta de fincas rústicas	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
75080	De la Comunidad Autónoma	30.000,00	200.000,00	230.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	-30.000,00
76100	De la Diputación Provincial	80.000,00	0,00	80.000,00	32.108,44	0,00	0,00	32.108,44	0,00	32.108,44	-47.891,56
79400	De ADRI Comarca de Teruel	13.600,00	0,00	13.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.600,00
87000	Remanente líquido de tesorería	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
	Total Presupuesto	900.900,00	250.000,00	1.150.900,00	953.899,55	0,00	0,00	953.899,55	915.204,96	38.694,59	-197.000,45